

Comisión Central de Seguridad y Salud en el Trabajo del Instituto Electoral del Distrito Federal

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN CENTRAL DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL DISTRITO FEDERAL

En la Ciudad de México Distrito Federal, siendo las once horas con siete minutos del doce de abril de dos mil doce, se reunieron los integrantes de la Comisión Central de Seguridad y Salud en el Trabajo del Instituto Electoral del Distrito Federal para llevar a cabo la Primera Sesión Extraordinaria de dos mil doce, en el Comedor Ejecutivo, conforme a lo estipulado en el artículo 59 del Reglamento de Seguridad, Higiene y Medio Ambiente en el Trabajo del Sector Público Federal.

Estuvieron presentes los siguientes servidores públicos:

Mtro. Samuel Alberto Cervantes
López

Presidente

Encargado de Despacho de la Secretaría

Administrativa

C.P. Angélica Rosas Rodríguez

Secretaria Técnica

Directora de Recursos Humanos y

Financieros

Lic. Blanca Gloria Martínez Navarro

Vocal Propietaria

Encargada de Despacho de la Unidad Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a

Órganos Desconcentrados

C.P. María Isabel Welsh Narváez

Vocal Propietaria

Encargada de Despacho de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y

Servicios

L.C. Cándido Roberto Damián García

Vocal Propietario

Subdirector de Personal y Relaciones

Laborales





Comisión Central de Seguridad y Salud en el Trabajo del Instituto Electoral del Distrito Federal

Una vez corroborado el quórum legal para sesionar, se declaró el inicio de la Sesión dando lectura del proyecto de Orden de Día.

- 1. Lectura y, en su caso, aprobación del Orden del Día.
- 2. Lectura, discusión y, en su caso, aprobación del Acta de la Sesión de Instalación de la Comisión Central de Seguridad y Salud en el Trabajo del Instituto Electoral del Distrito Federal.
- Lectura, discusión y, en su caso aprobación del Programa de Prevención de Riesgos de Trabajo del Instituto Electoral del Distrito Federal.

1. Lectura y, en su caso, aprobación del Orden del Día.

En uso de la voz, el Maestro **Samuel Alberto Cervantes López**, sometió a consideración de los integrantes el Orden del Día, al no haber comentarios le pidió a la Contadora Pública **Angélica Rosas Rodríguez**, recabar la votación correspondiente, siendo aprobada por **UNANIMIDAD** por los integrantes de la Comisión Central.

En uso de la palabra, el Maestro **Samuel Alberto Cervantes López**, a efecto de darle celeridad a la sesión, pidió se sometiera a votación económica a los que integran este órgano colegiado si se dispensa la lectura de los documentos previamente enviados con la convocatoria. Siendo consultado a votación por la Contadora Pública **Angélica Rosas Rodríguez**, se aprueba por **UNANIMIDAD** por los integrantes de la Comisión Central.

2. Lectura, discusión y, en su caso, aprobación del Acta de la Sesión de Instalación de la Comisión Central de Seguridad y Salud en el Trabajo del Instituto Electoral del Distrito Federal.

En éste punto del Orden del Día siendo considerado a votación económica por la Contadora Pública **Angélica Rosas Rodríguez**, fue aprobado por **UNANIMIDAD** por los integrantes de la Comisión Central de Seguridad y Salud en el Trabajo del Instituto Electoral del Distrito Federal.

3. Lectura, discusión y, en su caso, aprobación del Programa de Prevención de Riesgos de Trabajo del Instituto Electoral del Distrito Federal



Comisión Central de Seguridad y Salud en el Trabajo del Instituto Electoral del Distrito Federal

En uso de la voz, la Contadora Pública Angélica Rosas Rodríguez manifestó que se recibieron observaciones por parte de la Contadora Pública María Isabel Welsh Narváez, y del Licenciado en Contaduría Cándido Roberto Damián García y, en su carácter de Presidente de éste Comité el Maestro Samuel Alberto Cervantes López, haciendo uso de la voz y al no haber comentarios adicionales le pidió a la Contadora Pública Angélica Rosas Rodríguez, en su carácter de Secretaria, procediera a recabar la votación correspondiente en el entendido que serán impactadas, de ser procedentes, las observaciones de la Contadora Pública María Isabel Welsh Narváez y del Licenciado en Contaduría, Cándido Roberto Damián García. Se procede a consultar la votación del Programa de Prevención de Riesgos de Trabajo del Instituto Electoral del Distrito Federal, siendo aprobado por UNANIMIDAD, en el entendido que de ser procedentes se impactarán las observaciones manifestadas por la Contadora Pública María Isabel Welsh Narváez y del Licenciado en Contaduría Pública Cándido Roberto Damián García.

Al no haber otro asunto que tratar, siendo las once horas con once minutos del día doce de abril de dos mil doce, se da por concluida la Primera Sesión Extraordinaria de la Comisión Central de Seguridad y Salud en el Trabajo del Instituto Electoral del Distrito Federal.

C.P. María

C.P. Angélica Rosas Rodríguez

Secretaria Técnica

Vocal Propietaria

Mtro. Samuel Alberto Cervantes

Lôpez Presidente

Lic. Blanca Goria Martínez

Navarro

Vocal Propietaria

L.C. Cándido Roberto Damián

García

Vocal Propietario